
 

 

 

Na temelju članka 25. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule br. 3/97, 1/98, 7/98, 2/99, 5/02 i 10/03), a u svezi s čl. 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak) i čl. 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. veljače 2017. 

godine, donio je 

 

O D L U K U 

o davanju u podzakup poslovnog prostora 

 

I 

Utvrđuje se da su između Grada Pule, kao zakupodavca, i trgovačkog društva BRIONI d.d. 
(OIB: 78706979190, MBS: 040040677), sa sjedištem u Puli, Šijanska cesta br. 4, kao zakupnika 
zaključeni: 

- Ugovor o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/303, Urbroj: 2168/01-04-03-02-

0387-13-8, od dana 24. listopada 2013. godine, solemniziran po javnom bilježniku Paić Čerin 
Marini, pod posl. br. OV-10800/13, dana 31. listopada 2013. godine, predmet kojeg Ugovora 

je zakup poslovnih prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 1 – u tlocrtu označeni brojevima 
2, 4, 6, 12, 13, 14, 15, 17 i 19, u zgradi sagrađenoj na k.č. br. zgr. 2005/10 k.o. Pula, površine 
303,30 m2, po najpovoljnijoj ponudi i mjesečnoj zakupnini u iznosu od 50,00 kuna po m2, 

odnosno po mjesečnoj zakupnini u iznosu od 15.165,00 kuna, za obavljanje djelatnosti koje 
su utvrđene u Pravilniku o kategorizaciji autobusnih djelatnosti (NN br. 100/98), na određeno 
vrijeme u trajanju od deset godina, a sve na temelju Odluke o prihvatu ponuda i sklapanju 

ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/303, Urbroj: 2168/01-04-03-02-

0387-13-7, od dana 23. listopada 2013. godine, i to po javnom natječaju za davanje u zakup 
poslovnih prostora Grada Pule, objavljenom u dnevnom tisku "Glas Istre", oglasnoj ploči 
Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu te službenim stranicama Grada Pule, dana 15. 
listopada 213. godine, 

- Aneks ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/14-01/271, Urbroj: 2168/01-04-

03-01-0411-14-2, od dana 23. lipnja 2014. godine, solemniziran po javnom bilježniku Paić 
Čerin Marini, pod posl. br. OV-6385/14, dana 09. srpnja 2014. godine, a kojim aneksom je, 

između ostaloga, utvrđeno da je, dana 10. lipnja 2014. godine, zakupnik poslovni prostor u 

tlocrtu označen brojem 12, slobodan od osoba i stvari, vratio u posjed zakupodavcu, kao i 
korisna površina poslovnih prostora u tlocrtu označenih brojevima 2, 4, 6, 13, 14, 15, 17 i 19, 
te definirana nova mjesečna zakupnina na način da ista predstavlja umnožak stvarne, odnosno 
korisne površine i cijene kvadratnog metra poslovnog prostora, i  

- Aneks II ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/14-01/271, Urbroj: 2168/01-

04-03-01-0411-14-4, od dana 14. srpnja 2014. godine, solemniziran po javnom bilježniku 
Paić Čerin Marini, pod posl. br. OV-7187/14, dana 01. kolovoza 2014. godine, kojim 

aneksom je zakupniku trgovačkom društvu Brioni d.d. odobreno davanje u podzakup 
poslovnih prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 10 – u tlocrtu označenih brojevima 2, 4 i 
6.  

 

II 

Ovom Odlukom odobrava se trgovačkom društvu BRIONI d.d. (OIB: 78706979190, MBS: 

040040677), sa sjedištem u Puli, Šijanska cesta br. 4, davanje u podzakup poslovnog prostora u Puli, 

Trg I. istarske brigade br. 1 – u tlocrtu označen brojem 19, površine 8,59 m2, u cijelosti, na određeno 



 

 

vrijeme i to na vrijeme određeno Ugovorom o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/303, 

Urbroj: 2168/01-04-03-02-0387-13-8, od dana 24. listopada 2013. godine.  

Podzakup prestaje u svakom slučaju kad prestaje i zakup. 

 

 

III 

Nositelj svih prava i obveza prema Gradu Puli, kao zakupodavcu, glede zakupa poslovnog 

prostora iz točke II ove Odluke, je zakupnik - trgovačko društvo BRIONI d.d. (OIB: 78706979190, 

MBS: 040040677), sa sjedištem u Puli, Šijanska cesta br. 4. 

Zakupnik i podzakupnik solidarno su odgovorni za potraživanja Grada Pule po osnovi 
zakupnine i ostalih naknada koje se plaćaju uz zakupninu o njihovu dospijeću. 

Podzakup iz točke II ove Odluke odobrava se uz uvjet da podzakupnik i odgovorna osoba 

podzakupnika osobno dostave svaki po jednu bjanko zadužnicu, sukladno odredbama Pravilnika o 
obliku i sadržaju bjanko zadužnice, ovjerene putem javnog bilježnika, čiji iznos pokriva šest 
mjesečnih zakupnina, a sve radi osiguranja plaćanja. 

 

IV 

Aneks Ugovora o zakupu poslovnog prostora, sukladno ovoj Odluci, pripremit će Upravni 
odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu. 

Troškove sklapanja Aneksa Ugovora snosi zakupnik. 

 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 372-01/17-01/27 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-3 

Pula, 28. veljače 2017. 
 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredba članka 25. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule br. 3/97, 1/98, 7/98, 2/99, 5/02 i 10/03), a u svezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/03) i odredba članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11 i 01/13). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o davanju u podzakup poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske 
brigade br. 1 – u tlocrtu označen brojem 19. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM: 

Grad Pula, kao zakupodavac, i trgovačko društvo BRIONI d.d. (OIB: 78706979190, MBS: 
040040677), sa sjedištem u Puli, Šijanska cesta br. 4, kao zakupnik, zaključili su: 

- Ugovor o zakupu poslovnih prostora, Klasa: 372-01/13-01/303, Urbroj: 2168/01-04-03-02-
0387-13-8, od dana 24. listopada 2013. godine, solemniziran po javnom bilježniku Paić Čerin 
Marini, pod posl. br. OV-10800/13, dana 31. listopada 2013. godine, predmet kojeg Ugovora 
je zakup poslovnih prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 1 – u tlocrtu označeni brojevima 
2, 4, 6, 12, 13, 14, 15, 17 i 19, u zgardi sagrañenoj na k.č. br. zgr. 2005/10 k.o. Pula, površine 
303,30 m2, po najpovoljnijoj ponudi i mjesečnoj zakupnini u iznosu od 50,00 kuna po m2, 
odnosno po mjesečnoj zakupnini u iznosu od 15.165,00, za obavljanje djelatnosti koje su 
utvrñene u Pravilniku o kategorizaciji autobusnih djelatnosti (NN br. 100/98), na odreñeno 
vrijeme u trajanju od deset godina, a sve na temelju Odluke o prihvatu ponuda i sklapanju 
ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/303, Urbroj: 2168/01-04-03-02-
0387-13-7, od dana 23. listopada 2013. godine, i to po javnom natječaju za davanje u zakup 
poslovnih prostora Grada Pule, objavljenom u dnevnom tisku "Glas Istre", oglasnoj ploči 
Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu te službenim stranicama Grada Pule, dana 15. 
listopada 213. godine, 

- Aneks ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/14-01/271, Urbroj: 2168/01-04-
03-01-0411-14-2, od dana 23. lipnja 2014. godine, solemniziran po javnom bilježniku Paić 
Čerin Marini, pod posl. br. OV-6385/14, dana 09. srpnja 2014. godine, a kojim aneksom je, 
izmeñu ostaloga, utvrñeno da je, dana 10. lipnja 2014. godine, zakupnik poslovni prostor u 
tlocrtu označen brojem 12, slobodan od osoba i stvari, vratio u posjed zakupodavcu, kao i 
korisna površina poslovnih prostora u tlocrtu označenih brojevima 2, 4, 6, 13, 14, 15, 17 i 19, 
te definirana nova mjesečna zakupnina na način da ista predstavlja umnožak stvarne, odnosno 
korisne površine i cijene kvadratnog metra poslovnog prostora, i  

- Aneks II ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/14-01/271, Urbroj: 2168/01-04-
03-01-0411-14-4, od dana 14. srpnja 2014. godine, solemniziran po javnom bilježniku Paić 
Čerin Marini, pod posl. br. OV-7187/14, dana 01. kolovoza 2014. godine, kojim aneksom je 
zakupniku trgovačkom društvu Brioni d.d. odobreno davanje u podzakup poslovnih prostora u 
Puli, Trg I. istarske brigade br. 10 – u tlocrtu označenih brojem 2, 4 i 6. 

Nadalje, dana 23. siječnja 2017. godine, ovo je upravno tijelo zaprimilo zahtjev zakupnika 
kojim je zatražena i suglasnost za davanje u podzakup  poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske 
brigade br. 1 – u tlocrtu označen brojem 19, površine 8,59 m2, a sve kako bi trgovačko društvo Brioni 
d.d. dobilo mogućnost unapreñenja ponude usluga na kolodvoru, odnosno kako bi korisnicima usluga 



2 

 

na kolodvoru bilo u mogućnosti osigurati sve usluge koje doprinose kvaliteti ukupne usluge 
kolodvora. 

Površina predmetnog poslovnog prostora utvñena je Elaboratom osiguranja dokaza stvarnog 
stanja i utvrñenja korisne površine, izrañen od trgovačkog društva GEA-inženjering d.o.o., po stalnim 
sudskim vještacima graditeljske struke Cvjetani Polonijo i Milici Gavranović , dana 18. siječnja 2014. 
godine, a koji elaborat prileži ovoj Odluci. 

Člankom 25. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora Grada Pule odreñeno je da 
Gradonačelnik Grada Pule može u iznimnim slučajevima posebnom odlukom odobriti davanje dijela 
ili cijelog poslovnog prostora u podzakup. 

Sukladno navedenom, ovim prijedlogom Odluke odobrava se zakupniku –trgovačkom društvu 
BRIONI d.d. (OIB: 78706979190, MBS: 040040677), sa sjedištem u Puli, Šijanska cesta br. 4, 
davanje u podzakup poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 1 – u tlocrtu označen brojem 
19, u cijelosti, na odreñeno vrijeme i to vrijeme odreñeno gore citiranim Ugovoro o zakupu, premda 
podzakup prestaje u svakom slučaju kad prestaje i zakup. 

Valja napomenuti da je prijedlogom ove odluke odreñeno da su zakupnik i podzakupnik 
solidarno odgovorni za potraživanja prema Gradu Puli, s osnova zakupnine i drugih naknada koje se 
plaćaju uz zakupninu po njihovu dospijeću, a podzakup se odobrava uz uvjet da podzakupnik i 
odgovorna osoba podzakupnika osobno dostave po jednu bjanko zadužnicu, sukladno odredbama 
Pravilnika o obliku i sadržaju bjanko zadužnice, ovjerene putem javnog bilježnika, čiji iznos pokriva 
šest mjesečnih zakupnina, a sve radi osiguranja plaćanja zakupnine.            

Sukaldno navedenom, a sobzirom da je predmetni zahtjev ocijenjen osnovanim, predlaže se 
donošenje ove Odluke. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

Pripremila: Orijeta Babić, dipl. iur., v.r. 

 

 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 

 

 

 


























































